1

证券代码：600418         证券简称：江淮汽车        编号：临2016-010

江淮汽车关于在瑞福德汽车金融有限公司存款

暨关联交易的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 是否需要提交股东大会审议：是

 该关联交易对上市公司的影响（是否对关联方形成较大的依赖）：本次关

联交易系公司在瑞福德汽车金融有限公司（以下简称“瑞福德”）存款，不存在

对关联方形成较大依赖。

一、关联交易基本情况

（一）关联交易履行的审议程序

经公司独立董事书面认可后，本次关联交易事项已提交公司六届七次董事

会审议通过，在董事会审议表决本次关联交易议案时，关联董事项兴初、严刚履

行了回避义务。该关联交易事项将提交公司 2016 年第一次临时股东大会审议，

与该关联交易有利害关系的关联人将放弃在股东大会上对该议案的投票权。

公司独立董事对本次提交的关联交易事项进行认真审阅和评估后发表如下

独立意见：公司拟在瑞福德存款，利率依据国家政策确定，不仅可以更好的支持

瑞福德业务发展，保证其资金来源稳定，还可以进一步促进公司产品终端销售，

有利于公司的发展，不会损害公司及中小股东的利益。

（二）前次关联交易的预计和执行情况

关联方 关联交易内容
2015年预计金额

（万元）

2015年实际发生金额

（万元）

瑞福德 存款 50,000.00 50,000.00

 2

（三）本次关联交易预计金额和类别

关联方 关联交易内容
关联交易定价方式及决策

程序

2016年预计金额

（万元）

瑞福德 存款 市场价 500,000.00

二、关联方介绍和关联关系

（一）关联方基本情况

关联方名称：瑞福德汽车金融有限公司

企业性质：中外合资企业

主要股东：本公司持股 50%，西班牙桑坦德消费金融有限公司持股 50%

注册资本：10 亿元人民币

注册地址：合肥市滨湖新区万泉河路 3128号滨湖金融服务中心

经营范围：包括终端客户购车贷款、汽车经销商采购车辆贷款和营运设备贷

款(包括展示厅建设贷款和零配件贷款以及维修设备贷款)；接受境外股东及其所

在集团在华全资子公司和境内股东 3 个月(含)以上定期存款；从事同业拆借；向

金融机构借款以及经中国银监会批准的其他人民币业务。

主要财务状况：2015 年末资产总额 78.84 亿元，负债总额 68.47 亿元，净

资产 10.37亿元，2015年度实现营业收入 3.84亿元，实现净利润 6168.27万元。

（数据未经审计）

（二）与上市公司的关联关系

本公司董事总经理项兴初先生兼任瑞福德董事长，本公司董事副总经理严刚

先生兼任瑞福德董事，符合《股票上市规则》第 10.1.3 条第（三）款规定的关

联关系。

（三）履约能力分析

瑞福德系本公司合营企业，主要提供个人购车贷款业务，也为部分优质经销

商提供贷款业务，该公司自 2013年成立以来，实现了快速发展，2015 年实现净

利润 6168.27 万元（未经审计），发展前景良好，具有较强的履约能力。同时，

公司与瑞福德将签订具体的协议，能够有效保障瑞福德按约定还款付息。

三、关联交易主要内容和定价政策

交易内容：2016年公司将在瑞福德公司进行存款；

 3

交易价格：按照市场公允价格执行；

结算方式：在协商一致的情况下，由双方按照具体存款协议约定执行；

争议解决：协议未尽事宜，由交易双方协商补充；协议履行中如有争议，双

方协商解决；协商不成，向协议签署地人民法院诉讼解决。

四、关联交易目的和对上市公司的影响

本次关联交易，不仅可以大大增加合营企业瑞福德公司的资金来源，支持瑞

福德公司业务发展，同时也可以促进公司产品终端销售，增加公司利息收入，有

利于提升公司整体的盈利能力。

特此公告。

                              安徽江淮汽车股份有限公司

                                             董事会

                                             2016年 2月 3日